FIZIKA

Kovetelmények: a helyi tanterv kozépszinti és emeltszintii érettségi kovetelményei
alapjan
Fizika 7-10. évfolyam

Irasbeli vizsga:

Idétartam: 60 perc Az dsszes pontszam kb. 60%-a

Szobeli vizsga: A helyi tanterv kovetelményei alapjan Osszeallitott tételsor egy tételének
kifejtése.

Idétartam: max. 15 perc Az 9sszes pontszam kb. 40 %-a

7. évfolyam
A vizsga témakorei:

l. Bevezetés a Fizikéba:
1. A természet tanulményozasa
2. A fizikai mennyiségek
3. Nagysagrendek, pontossag
4. Mennyiségek kozotti 6sszefiiggések
. Mozgas kozlekedés és sportolas kdozben
5. A mozgasok szdveges jellemzése
Mozgasok jellemzése méréssel
Az egyenletes mozgas vizsgalat
Az elejtett test mozgasanak vizsgalata
. Mozgé jarmiivek vizsgalata
10 A mozgasok megvalosuldsanak koriilményei
1. Lendiilet és egyensuly
11. A mozgasok jellemzése lendiilettel
12. Ko6lesonhatasok
13. Rugalmassag
14. Az irdnyvaltoztaté mozgasok vizsgalata
15. A nyugalomban 1év9 testek vizsgélata
16. Mozgatés emberi erével
IV.  Azenergia
17. A jelenségek értelmezése energiaval
18. Az ember energiasziikséglete
19. Az energia felhasznalasa a haztartasokban
20. Az energiaatalakitasok kornyezeti hatasai
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8. évfolyam
A vizsga témakorei:

l. Hétkoznapi anyagok a haztartasban és a kornyezetiinkben
1. Anyagok koriilottiink.

2. Az anyagok héallapota

3. Az anyagok melegitése és hiitése

4. A parolgas és a lecsapddas jelensége

5. Az anyagok olvadasa, fagyasa ¢és forrasa

6. A szilard anyagok jellegzetes tulajdonsagai

7. A folyékony anyagok jellegzetes tulajdonsagai

8. Folyékony és szilard anyag talalkozasa

9. A légkor jellegzetes tulajdonsagai

Il. Elektromossag a haztartasban

10. Elektromos allapot

11. Vezetdk, szigetelok, elektromos aram
12. Aramerdsség, fesziiltség

13. Az elagazés nélkiili (egyszertll) aramkor
14. Tobb fogyasztot tartalmazd aramkorok 6
15. Energia az elektromos aramkorben

16. Az elektromossag veszélyei

17. Magnesek, irdnytli, motor

18. A transzforméator

I11. Vilagitas, fény, optikai eszkdzok

19. Fényforrasok, fényterjedés, arnyék

20. A fény visszaverddése

21. Gombtiikrok

22. Gombtiikrok képalkotasa

23. Fénytorés

24. Optikai lencsék

25. Az emberi szem fizikai miikddése

26. Optikai eszk6zok: tavesd és mikroszkop

I'V. Hulldmok
19. Rezgések terjedése rugalmas kozegben
20. A hullamok csoportositasa, allohullamok
21. A hang
22. Hangszerek
23. A fény, mint hullam
24. A szinek



25.
26.
27.
28.

VI.

29.
30.
31.
32.
33.

V. Koérnyezetlink

Az éghajlatvaltozas okai

Az liveghdzhatds és kovetkezményei
Fényszennyezés, zajszennyezés
Fenntarthatdsag

Egi jelenségek

Egi mozgasok

A Naprendszer részei

A Nap és a csillagok

Téagabb kozmikus kornyezetiink
A vilaglir kutatasa

9. évfolyam

A vizsga témakorei:
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13.
14.
15.
16.
17.

EGYSZERU MOZGASOK

Fizikai kisérletek, mérések, mértékegységrendszerek
Egyenes vonalll egyenletes mozgas

Valtoz6 mozgasok: atlagsebesség, pillanatnyi sebesség
Egyenes vonall egyenletesen valtozé mozgas
Szabadesés

EROTAN, EGYENSULY

Newton L. és III. torvénye

Newton II. térvénye

Lendiilet, a lendiiletmegmaradas torvénye
Nehézségi erd, stly, sulytalansag, rugderd
Sarlodas

Egyensuly vizsgalata

Merev testek egyenstlya

MUNKA, ENERGIA

A munka, teljesitmény

A gyorsitasi munka, a mozgasi és a rugalmas energia

Emelési munka, helyzeti energia és a mechanikai energia megmaradésa
A surlodasi erd munkéja

Egyszerl gépek

HOTANI FOLYAMATOK

18. A hémérséklet és a hOmennyiség

19. A szilard testek hotaguldsa

20. A folyadékok hétagulasa

21. A géazok allapotvaltozésai

22. Egyesitett gaztorvény, az ideélis gaz allapotegyenlete



V. TERMODINAMIKA

23. A gazok bels6 energiaja. A hdtan 1. fotétele

24. A termodinamikai folyamatok energetikai vizsgalata
25. A hoétan I1. f6tétele

26. Olvadas, fagyas

27. Parolgas, forras, lecsapodas

28. Halmazallapot-valtozasok a természetben

29. A ho terjedése

30. Hétan az otthonunkban.

FOLYADEKOK, GAZOK MECHANIKAJA

31. Nyugvo folyadékok vizsgalata

32. A légkor vizsgalata

33. Felhajtoerd nyugvo folyadékokban és gazokban

10. évfolyam

A vizsga témakorei:
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17.

ELEKTROSZTATIKA

Az elektromos allapot

Coulomb torvénye

Az elektromos mezd, erOvonalak, fesziiltség, potencial
VezetOk az elektrosztatikus térben

EGYENARAM

Az elektromos &ram, az aramerdsség, az egyenaram

Az elektromos ellenéllas, Ohm térvénye

Az aram ho- és élettani hatésa

Fogyasztok kapcsolasa

Aram- és fesziiltségmérés. Az aram vegyi hatasa. Aramforrasok
Aramvezetés gazokban és vakuumban

ELEKTRODINAMIKA
Magneses mez6. Az aram magneses mezdje

Erdhatasok méagneses mezdben
Az elektromégneses indukcid
A véltakoz6 aram

Elektromos gépek

Az elektromégneses rezgés

PERIODIKUS MOZGASOK
Centripetalis gyorsulas



18.
19.
20.
21.
22.

23.
24.
25.
26.
27.

28.
29.
30.
31.
32.
33.

34.
35.
36.
37.
38.
39.

VI.

35.
36.
37.
38.
39.

Rezgések kinematikaja
A rezgésidd. Fondlinga
A rezgési energia
Mechanikai hullamok
A hang

OPTIKA

A fény. A geometriai optika alapfogalmai
A fény torése

Tiikrok és lencsék képalkotasa

Optikai eszkdzok

Hullamoptika

ATOMFIZIKA

A modern fizika sziiletése

A fényelektromos jelenség és a foton

Az els6 atommodellek ¢s a Rutherford-kisérlet
A Bohr-modell

Az elektron hullamtermészete

A kvantummechanikai atommodell .

MAGFIZIKA
Az atommag ¢€s a kotési energia
A radioaktivitas
A radioaktivitds orvosi alkalmazasa és a sugarvédelem
A maghasadas és a lancreakcio
Az atomerémiivek
A magfazio

CSILLAGASZAT
A gravitacid
A Naprendszer
Csillagok és galaxisok
Kozmologia
Az lirkutatés és az tirhajozas eredményei és tavlatai



